**11** remen Hostien. **¶** + pro expensis moderatis iste episcopus possit alienare de rebus ecclie per ea que habentur in c. i. et y. s. de pigno. et in c. fin. de pe. cleri. melius facit iuxta nota. et qd ibi per Bal. in. l. si. C. de ordi. cog. vbi probatur et seruus de rebus suis sequestratis apud alium potest omni interre propter alimenta. **¶** Et qd ille qui alias non potest alienare possit remptio iuxta not. in c. consilust. s. de offi. dele. Et istud est verum quando terminus suisset assigatur paribus absentiibus secus si presenti. + quia monitus iudicis habet vim per epropositi. **¶** Spe. in ti. de remissio. s. videndum restat circa princ. fin. domi. Anto. hic qui ita concordat istas opini. **C** Dicit etiam hic Innocen. ad intellectum littere quod si iudex prohibet prelatori alienationem. Ita prohibitus impedit translationem dominii. et enim prohibitus legi animare que debet idem operari quod prohibitus legis inanum est cum. **¶** Prohibitio autem facta a lege inanum sine dubio impedit translationem dominii vir. si ita quis. s. ea lege. et ibi. plene. ff. de vrbo. obligatio. Quinimum etiam si ita prohibitus esset facta per iudicem sine specie mandato sedis apostolice. Idem videtur dicendum per. si quae sciens. ff. de contraben. emp. et ita tene Bartol. in. l. si filius. s. divisi. ff. de leg. et reprehendens Inno. cen. in. c. Raynaldus. s. de testi. **D** e quo ramen est dicendum in locis prellegatis.

**C** Lans deo ac beatissime virginis Marie et beato Joann Baptiste in eius vigilia completa est lectura ista in ciuitate Senarum videlicet die. xxij. Junij. AD. ccclxix.

**14** Sunt commemoraria admiranda super titulo de accusa. inquisito. et denuncia. in. c. v. lib. decretalium prefati. **C** omuni iurisconsultorum principes equitates romani sacrorumq; canonum viri interpres. **D** . Francisci de acolitis de Bre. ratio ex proprio auctoris exemplari sumpta.

**C** Maximi iurisconsulti mirifico iuris accensissime resurgentis aurata equis magnificis comitis dñi Francisci de acolitis de arieto elegantissima ac facundissima in librum. scdm decreta. s. scripta omni memoratu dignissima et posteris mirans in modum profutura feliciter incipiunt.

**C** Rubrica de iudicis.

**I**missis alij que:

**C** ca pludia istius rubricae hic traditae. **D**icit. diffuse duo sunt discutienda: **¶** hoc hie tangunt do. Ant. et ali j. modi. **C** Primum est viri inquisitio si remedium ordinariu[m] de iure vel extraordinarium. Scdm viru[m] ius patronatus dicatur ius mere spirituale origine. **E** In vo[ce] dicas sus temporale annumer spiritualitat[em]. **C** Circa primum sicut sunt op[er]i. vna sunt glosatoris. i. q. j. c. multi. et in. c. i. iii. q. iii. dicitis inquisitione esse remediu[m] ordinariu[m] et banc sequit glo. in. c. qm[us] contra. in. v. extraordinarioru[m]. j. de proba. Secunda sunt op[er]i. Arabi. hexvj. pi. s. si quid. dicitur in inquisitione esse remediu[m] ordinariu[m]. et banc vt tenuisse Inno. in. c. dilecto. de len. ex. c. in. vi. fin modernos hic licet primaria teneat in. c. si oporteat de accu. vt referat domi. Abb. et in. c. super litteris. s. de rescrip. fin Bald. in. l. ea quidem. in vlti. char. C. de accu. **C** Tertia sunt op[er]i. Bar. et legitimarum quae ipse posuit. in. l. si maritus. s. si autem extraneus. ff. de adult. vbi distinguit q[ui] aut in ius inquisitio permititur regulariter a statu in omni casu et tunc est remediu[m] ordinariu[m]. Aut sumus in iure comuni et tunc est remediu[m] extraordinariu[m] sicut dicit Ange. in. l. ea quidem. C. de accu. et sic posset salvare dictum spe. qui dicit q[ui] inquisitio est remediu[m] ordinariu[m]. vt ipse no. in. ti. de inquis. s. nunc dicimus. versi. sed pone reum. alias ver. sed quid si reus circa sibi satis est ordinaria in. s. nunc tractemus. de quo aliquid ibi per gl. Jo. an. pro qua questione est casus no. quem ibi ponderat Bald. in. l. j. C. de liber. et co. lib. Et probatur etiam manifesta ratione fin modernos ibi + q[ui] illud est esse extraordinarioru[m] q[ui] cōpetit contra regulas iuri. vt notatur in. l. i. q. s. ff. de mino. et in. l. j. et per totum. ff. de vari. et extraor. cogni. sed inquisitio regulariter non est permisla de iure ciuili et de iure canonico. vt in. c. qualiter et quando. j. de accu. et l. rescripto. s. si quis accusatus. ten non habens. ff. de mune. et one. ergo est remediu[m] extraordinariu[m]. **C** Dictere in inquisitione non servatur totaliter ordo iuri. q[ui] si reus est presens improprie[m] in ea fieri litiu[m] contentatio fin Bald. in. l. properandum. in. p[ro]p[ri]et. C. de iudi. Si autem reus est absens. non contestatur in ea lis aliqua. vi in. c. quoniam frequenter. s. sumt et ali. j. vi lit. non contesta. ergo est remediu[m] extraordinariu[m] q[ui] non servatur in eo ordo iuri totaliter et patet in. d. c. qualiter. s. d[icitur] et per b[r]ationem scdm dicit. No. in. l. j. cum vrbem. ff. de offi. prefec. vt. **C** etiam si inquisitio sit permissa regulariter a statuta nibilominus nunc dicitur remedium ordinariu[m] quia in ea non servatur ordo iuri. vt dictu[m] est. Sed ista sua ratio de iure ciuili consideranti subtiliter non potest procedere. nam aut loquitur de inquisitione que sit in causa capitali. s. a relegatione. s. et tunc contra absentem non potest procedi. sicut si contestata sine non. vt traditur in. l. absentem ff. de penit. et in. l. absentem. C. de accu. et c. veritatis. de dolo et contu. et sic non erit differentiatione inter accusationem et inquisitionem. Aut loquitur causa a relegatione. j. et tunc sicut in causa inquisitionis alias accusationis. vt plene tractat Barto. in. d. Labentes. potest procedi lite non cōtestata. ita et i. c. inquisitio iudicis. ergo virtu[m] q[ui] procedit lite non cōtestata. aut necesse est esse extraordinariu[m]. aut est necesse dicere virtu[m] esse ordinariu[m]. **C** Poterit tamen forte dici q[ui] in uno casu de iure ciuili inquisitio dicereur remedium extraordinariu[m] dato q[ui] semper potest inquiri ex forma statuta. p[ro]p[ri]et. a episcopi inquisientis de causa capitulo sed non dico q[ui] possit procedi ad condem. vt dicimus est. Sed quo ad effectum condemnationis et cōfiscacionis bonorum et quo ad illum effectum invenientur differentia inter inquisitionem et accusationem q[ui] in inquisitione poterit recipi testes super crimine lite non conte. l. non poterit fieri in accusatione. sed hoc ultimum non credo verum + q[ui] in gravioribus etiam instituta accusatione in distinctis permititur annotatio bonorum si reus se absentat sive si lis conte. sive no. vt in. d. l. i. 2. i. ff. de reg. reis. et no. in. d. c. veritatis. et sic intelligitur distinctio bartelle vera in. d. s. finalem extranem. **C** Bal. in. l. ea quidem. C. de accu. dicit q[ui] de iure canonico inquisitio est remediu[m] ordinariu[m] non bene dicit q[ui] etiā de iure canonico non est permissa regulariter vt patet in. d. c. qualiter et in. c. j. de accu. in. vj.

**3** sed hoc ultimum non credo verum + q[ui] in gravioribus etiam instituta accusatione in distinctis permititur annotatio bonorum si reus se absentat sive si lis conte. sive no. vt in. d. l. i. 2. i. ff. de reg. reis. et no. in. d. c. veritatis. et sic intelligitur distinctio bartelle vera in. d. s. finalem extranem. **C** Bal. in. l. ea quidem. C. de accu. dicit q[ui] de iure canonico inquisitio est remediu[m] ordinariu[m] non bene dicit q[ui] etiā de iure canonico non est permissa regulariter vt patet in. d. c. qualiter et in. c. j. de accu. in. vj.

**8** sed hoc ultimum non credo verum + q[ui] in gravioribus etiam instituta accusatione in distinctis permititur annotatio bonorum si reus se absentat sive si lis conte. sive no. vt in. d. l. i. 2. i. ff. de reg. reis. et no. in. d. c. veritatis. et sic intelligitur distinctio bartelle vera in. d. s. finalem extranem. **C** Bal. in. l. ea quidem. C. de accu. dicit q[ui] de iure canonico inquisitio est remediu[m] ordinariu[m] non bene dicit q[ui] etiā de iure canonico non est permissa regulariter vt patet in. d. c. qualiter et in. c. j. de accu. in. vj.

**A** Circa p[ro]m. virtus ingens sit re mediu[m] ordinariu[m] vel cōordinariu[m] v[er]a doc. hic vid[et] augusti. de armis. in addi ad Eng. are. i. tracca. mal. col. it. Et d. pre postu[m] sl. ambro. in. c. c. sp[irit]u vbi plene et perus. de appell. Et not. q[ui] cōs. cpi. e[st] sit ex traordi. fin areti. in cap. qualit[er] q[ui] col. iij. infra de ac cusa. Russ. belin.

**b** **C** Utrum tuus patronatus sit me re tempore re. vid[et] plene Fely. in. c. Gto. j. cod. Et Barb. hic panor. in. c. q[ui] in. c. no. his infra de iure pa. Et p[ro]p[ri]o. in. Rub. et d[icitur] iur. pa.

in c. si diligenter. j. de preben. ergo patet vera esse conclusionem  
quā ēt sentit glo. no. lxxxv). dī. c. bene qdem. sed ius patrona-  
tas vbi qz pōi possideri a layco. vt in c. consultationibus. j. de  
iure pa. ergo nō est ius mere spūale. ¶ Tertio pbat ista cō-  
clu in c. lectis. lxij. di. vbi p3. qz ius postulandi cōsecrationem  
epi a superiorē pōi prescribi a layco z est rō qz per postulatio-  
nē nulli acquiritur ius spūale sed est preparatio ad acquirendū  
ius patro. layci qz per ipsuz nō acquiritur ius in bñficio sed ad  
rē. vt no. Inno. in c. qz sicut preall. z plene hoc declarat hic. d.  
abb. p his facit optime tex. in c. cumana. 3. de elec. z qd no. gl.  
lxij. di. in summa vbi videoas. ¶ In hac ēt rubrica querut mo-  
derni de duabus qdñibus vltra pmissas qñnes. ¶ Prima qd  
est qñ lex imponit penā simplē cui veniat pena applicanda an-  
parti vel fisco. ¶ Secunda siue pena applicetur pñsiue fisco. virū  
ad exigendum penā vñ instituta accusatio criminalis vel po-  
nitia ciuilis seu iudicium ciuile. super primo articulo refert hic  
do. abb. dicta Bar. in l. agraria. ff. de termino amoto. distin-  
guentis qz aut ad penā exigendā introducitur actio aut accusa-  
cio aut summa in casu dubio primo casu pena applicatur parti

**b** *C*In dubio pena. Sed et istaz cōclusionē oppo. de. l. si. ff. de līcīg. Et de textu. in. l. pen. ff. de ius vo- ca. sol. vī p. alet. in l. sigs id qd. ff. de iurisdi. om. iud. itē oppo. d. l. si. puto. ff. d. iure fī. so. vīd. Bolo. i sua Teo dos. in car. xxvij. i vlti. col. soci. in. l. j. ff. sol. mat. Ruf. belung.

**q**. item multa. ff. eo. ti. aut loquit in pena ordinaria et certa in illa in dubio applicatur pti lese. allat ter. vbi dixit esse casum in auten. de san. epis. h. si vero p. qualibet. et in autē. de ec. ti. h. pe. sed qz ista dicta ita simpliciter non pcedunt ut p3 ex. j. dicendis Ecce in ista materia ut in voce dicimus ponēde sunt aliue conclusiones no. ex gbus patebit veritas huius difficilis. qd.

**C** *T*Prima cōclusio est talis vbicūqz lex imponit penaz ad- emptiōis oīnniū bonorum vel alciuius quote:puta tertie pris in dubio ista pena applicabitur fisco. nisi lex exprimat sic. intel- ligē gl. h. bis quoqz iudicibus. in. l. iubemus scđa. C. de sa. san. ec. et p scđo dictio est casus in. l. vnica. h. sinasit. C. de rap. virg. rō huius cōclusionis sit qz hoc est pprūi cōfiscationis bonorū et de nā talis pene qz oīa bona vniuersaliter auferant vel aliqua quota in. l. recusare. h. si fisco. ff. ad tre. et in. l. j. et ibi no. C. de fi- deius. vñ ista dicunt regalia ut in. e. j. que snt rega. in. vñ. feu. que non pñt cōpetere primato quinimo nec inferiori a principe re. l. j. et ibi per Bar. C. de ho. va. li. t. Ex natura iis̄ ipsius pe-

**C** In.ij.q.qua 13 C.de epis. audi. et in.l.eos. q. ne temiere. C.de appell. **C** Tertia conclusio qn pena imponitur per noia multiplicatiua duplci et triplici pro delicto in quo nō offendit priuatus principaliter sed patitur aliquod interesse vel iniuriā in dubio ista pena applicabitur pti et non fisco. pro hoc facit optime tex. in auten. de san. epis. q. sportulariū. et est ratio subtilis et pulchra qz quando imponitur pena tali modo semper in dubio est simplū vt in.l. hoc edicto. ver. querentibus. ff. de pu. et ibi no. p Bar. et tradit 14 insti. de ac. q. tripli. Unde dicit glo. no. ad si. + q semper vbi lex aliqd non declarat in dubio est simplū vt l. bis qui prediam ff. ad l. iul. peculatus. per qnā dixit bal. in. c. j. q. si duo. de pace tenenda in vbi seu. qz etiam si interesse partis sit in spē nibilom nus extimatio spēi vt simplum inest in duplo et q pena statutū vel legis imposta per nomina multiplicatiua dupli vel triplici continet in dubio in se simplum. tenet etiam Bar. in. l. j. C.de penis fissa. credi. preferri. li. x. et in. l. itij. C.de naniularijs. Quo ergo ista pena imponitur a lege qz in dubio cōtinet simplū q est interesse pti et applicandū pti māfesse p. z. qua rōne simplū applicetur pti eadē rōne et duplū. al. si appliceretur fisco vltra simplū non possit applicari prie sub ratione dupli vbi aut in simplo nō cōtinetur interesse partis lese sed simpluz esset mera pena et respectu partis qz respectu fisci fore nō procederet ista conclusio. exemplum in actione iniuriarum in qua quis nō agit ad interesse propter offensam sed ad penam propter vindictā 15. vi. l. pretor editio. q. si dicatur. ff. de iniur. **C** + Quarta cōclu- sio erit ista qnā lex imposuit p criminē criminaliter intentato suf- ficientem penā et nulla pena reperitur imposta pro crīe civiliter intentato applicanda parti in dubio erit ista qnā lex imponens penam pecuniaria vt videatur ea applicare parti vi sic prouideat lex vbi est necesse et non vbi prius erat sufficienter pmis- sum vt. l. j. q. dixerit aliquis ff. de public. et qd ibi no. et adduco

ex. no. in. l. si quis reū. ff. de cu. reo. sīm intellectū. Dy. 2 bar. ibi  
qui satis colligitur iuncta. l. iij. in fi. et qd ibi no. ff. de fūar. vbi  
p3 qd si ille qui pmisit reū sisteret in iudicio ciuiliter nō represen-  
tat ipsuz imponit sibi pena a iudice et si pena nō pmisit parti ex  
quo dat intelligi qd sicut pars posset sibi hāc penā stipulari ita  
si imponat a iudice veniat applicanda parti et hoc est qd ad pu-  
niēdū desistēte criminaliter sufficiēter erat pmisuz in alijs. ll.  
vt patet in. d.l. iij. in fi. et qd ibi per bar. C + Quinta cōclusio  
est talis vbi imponit p criminē et particulari delicto p quo nō  
reperitur imposta adhuc alia pena ciuilis vel criminalis in du-  
bio pena b applicatur fisco et nō parti sīm Bal. no. in. d.l. si ec-  
clesie. in fi. cuius dicta sic intelligo et restringo quod pbat lege  
et ratione. lege quidem per. l. eos. C. de modo mul. z in. l. aliud  
q. inter multis. ff. de ver. signi. ratiōe qd fauor publicus in du-  
bio pfectur fauori priuato. vt in autē. res que. C. cōmunia dele-  
cum multis aljs. et ideo lex in isto dubio magis videtur pro-  
vidisse reipublice et vindicte pub. qd vindicte private. et idem est  
dicendū eadē ratione qn inueniretur pena criminalis applican-  
da fisco et pena ciuilis applicanda parti sufficienter imposta et  
postea per nouā legē imponeretur noua pena vel pto gene-  
re delicti vel in aliqua specie ipsius et in dubio pena applicatur  
fisco et intelligatur esse accusatio criminalis per eandem ratio-  
nem. et per. l. lege cornelia. cum. l. se. ff. de iniur. C + Sexta et  
vltima conclusio si lex imponit penam pro aliquo malefacto Qd  
enī non cadit in aliquam speciem criminis induci de novo ab  
ipsa lege vel prius tūc in dubio pena applicatur parti lese. et nō  
fisco sīm bal. no. in. l. si ecclesie p cuius conclusione est casus in  
l. si. in ratione decidendi. ff. de litig. vbi dixit tex. qd in edicto p-  
toris imponebatur pena et non dicebatur cui deberet applicari  
et subiungitur applicatur parti lese in solatium iniurie sibi facte  
que ratio manifeste ostendit. + Qd in dubio d3 applicari pena  
illi que prius offendit et cuius contemplatione pena imponi-  
tur et in hoc est dicendum qd si ex illo malefacto principaliter  
lederetur. fiscus vel res pub. tunc enim isto casu pena fisco ap-  
plicaretur vel rei publice lese et in hac vltima conclusione vera  
est op. Eng. quā posuit in. l. si qd id qd. ff. de iurisdi. om. iud.  
nam quando malefactum incidit in certā spēm criminis. dic ut  
per Barto. in. d.l. agraria. et vi. g. et ad mā vide qd no. Ide. de  
ancha. in cle. pastoralis. de re indi. et Jo. an. in. c. irrefragabili.  
de offi. ordi. vide etiam tex. glos. et Bal. in. l. vnicā. C. de bis q  
in priorum creditorum loco succedunt. Ad idem tex. in. l. post  
legatum. q. administrare. ff. de bis qui. vi. indig. et in. l. cū emanci-  
pati. q. si duo. et qd ibi no. per Bar. ff. de colla. bon. p bis opti-  
me facit tex. no. in. l. j. qd si per calumniā. ff. de vaca. mu. vbi  
p3 qd vexare aliquē in iudicio ciuilis calumniole lex non punis-  
nisi ad satisfactionem de quo tamen articulo dic ut in. l. si quis  
obrepserit. ff. de sal. per Bar. et per Mōder. in. c. si. s. de pscrip.  
et per Bal. in. l. quicunqz. in fi. C. de ser. fugi. et sic pfit intelligi  
leges allegate per Guil. de cu. C + In scđa. q. est cōis con-  
clūsio qd si imponit pena applicanda fisco tunc iudicium sit  
criminale qd agitur ad vindictam publicam iuxta. l. licitatio. q.  
qd illicite. ff. de sepul. vio. et ibi per Barto. hoc etiam tenet do.  
An. et Inno. in. c. qualiter. q. j. de accu. sed do. Abba. Mōder.  
credit contrariū qd ēt qd pena nō applicat parti iudicium nō dē-  
esse criminale semper per. c. p was. j. de symo. t. c. sup bis. j. de  
accu. Unde ipse aliter distinguit dices qd aut agitur pena or-  
dinaria delicti ita qd per illam punitur delictum maiorē pena qd  
que fit p delicto statuta qd semper dicitur agi criminaliter siue  
pena applicetur fisco siue parti. Si vero agitur ad penam deli-  
cti non ordinariam sed accidentaliter ipsi delicto et tunc semper  
iudicium sit ciuale etiam si pena applicatur fisco. C + Pro his  
adducit qd in simili no. glo. in. l. iij. q. preterea. ff. de suspec. cu. et  
20 in. l. fi. C. co. vbi glo. + dixit qd condemnatus per inquisitionē  
non efficitur infamis et sic patet qd tale iudicium non est ita du-  
rum sicut iudicium accusationis. sed propterea potest dici ciuale  
non ita certum et rigorosum iuxta. l. si cui. ff. de serui. ru. predi-  
sed ista doctrina sua nullo modo pcedit qd quando pena ap-  
plicatur parti agitur de cōmodo priuato et ex hoc patet qd iudi-  
cium est ciuale. ita dicit tex. in. l. infamē in ultimo responso. ff. de  
pub. iudi. et bene facit tex. in quisenatus. ff. de iniur. vnde con-  
tra naturam attributam a legibus. ff. qd vbi pena applicat par-  
ti et principaliter agitur ad ipsam qd iudicium sit criminale vnde  
primum membrum do. Abb. non potest esse verum. nec scđm  
etiam est verum dū dixit qd si pena veniat applicanda fisco dū  
modo non sit ordinata pena delicti dicit agi ciuiliter qd hoc est  
21 + cōtra tex. in. l. diuis. in princip. ff. ad. l. cor. de fal. vbi patet  
qd si testis cōmittit falsum coram iudice quis b3 iurisdictionem  
ciuale et non criminalem nō pōt extra ordinē et accidentaliter  
pena delicti punire testem sed d3 remitti ad iudicem crimin-  
alem. et ita ibi declarat. Barto. ergo patet qd ēt cum imponitur  
pena

## De indicis.

a Excidatus  
q facilius nō tel-  
ligit absoluat nō  
actual' absoluat  
idēz. Manor. In  
c. ad aures de sy-  
mo. Et ibi plene  
per Joā. de ana.

C Citatio an  
politi fieri virtute  
gnalitcomitatio:

b Presens in  
indicio an q̄ cō-  
teur.

c Reus nō ci-  
tatis q̄ cogere  
rēdere libello.

## De indicis.

format bal. in. l. j. ff. de iniūs. vo. et nibil determinat s̄ remittit ad Cy. in. l. nemine. C. de exhiben. reis ipse autē finaliter tenet q̄ neq̄ presumuntur precessisse petitio partis in citatione neq̄ cōmisiō iudicis primū dicitur probat q̄ ista petitio partis est solēnitatis extremitas ergo nō presumitur. l. quez. h. si. ff. de publ. pro scđo dico adducit eandē rōnēz Bart. hoc tenente in. l. j. h. si. ff. de offi. pfect. vbi. Tu ait super isto articulo posses dicere distinctionē dñi. Anto. esse verā v̄z q̄ presumuntur precessisse postulatio partis sed nō cōmisiō iudicis. Prima conclusio probatur q̄ citatio de reo cōtēr non solet fieri sine aliqua expēsa partis iusta no. in. l. j. C. de spōri. et cōsuetudo sed accusa in quo requiritur aliquia expēsa in dubio presumuntur factum.

C Actus i quo  
requiri spōri p̄  
sumis factus p̄ cu  
cūius interest.

4 in tūce eo enīus interret in. l. cū seruus et ibi per Bart. ff. de ver. ob. et bene facit tex. in. l. si seruus. h. qui margaritam. et q̄ ibi per Bal. ff. deleg. ergo iste accusa presumuntur factus parte perente pro bis optimē facit q̄d non. ponit Bald. in. l. j. C. de eden. et vbi dixit q̄ si mercator scribit rōnem ad me pertinet. tenet presument id sc̄iss me in quirentur et mandante et cum dic̄t per dñm. in. l. cū seruus. Itēz q̄ si cōtēr et vt in pluribus accusa se sole fieri q̄ tunc illa solēnitatis presument in. l. j. et ibi no. in. l. C. de fidei. vnde dicit no. in. l. j. de emp. et ven. h. nunc vidēdū. in quadā additione sua + q̄ cum inuestitura cōtēr soleat fieri plementi in ea presumuntur presentia partis q̄ regulā que ponit in. l. j. C. de testa. et ymag. in. l. j. C. de idē rōnē. ff. de ver. ob. mibi autē dicit do. an. plz sed non per rōnem suā q̄ illa distinctionē virū solēnitatis possit interuenire q̄ actus vel antecedat actuū necessariū adhibetur q̄ notarius enunciaret solēnitatē in inst. sed quando notarius solēnitatem extrinseca nō enunciaret tunc iudicantur solēnititas extrinseca non presumuntur ut tradit bar. in. l. j. cōsiderandū. et tū dicitū el verū nota rōnē + q̄ ois presumptio solēnitatis adhibetur resulant ex facto iudicis cessat sine tollitur q̄ ex inspe- cōtēr.

C Iudex ex of-  
ficio suo pōt ierro-  
gare in oī p̄ iudi-  
cij. q̄ op̄t gl. in  
l. j. ff. de interrog.  
ac. z. l. cōsider. d. tur-  
calū. et h. v̄d qd  
inferat ro. cōsider. suo  
ecclēxij. inc. i cō-  
positio. et. et vi-  
tra altaria p. Sely;  
hic vide ipsius met-  
bie in. c. cōsiderans  
de fidei. istru. alex.  
l. l. j. h. b. ait in  
dictum di. dā. infec.  
Ro. cōsider. inc. et in  
vīso puncto et in  
sing. ecclēxij. et cō-  
responsiones. et. et

C Cōclusus in  
cā iudex pōt rego-  
care ex caula.

C Dis leuis cō-  
tumacia in nō cō-  
parendo est p̄tū  
tum mortale.

2 moder. post eū in. c. super eo. j. de appella. Et h. hanc docimā facit q̄ ponit Bal. no. in. c. j. h. si vasallus de conto. in. 24 ueli. vbi dicit q̄ post cōclusus in cā iudex nō pōt deferre iu- ramēti in defectū phationis et hoc sentit Bar. in. lege admo- nendi iuxta si. ff. de iure. sed ista dicta possent esse vā si iudex posset deferre iuramentū ex offō pte nō patente. sicut in. l. j. de iure. et h. sum attinet ad p̄positū cōtrariū in. c. si. j. de iure. et h. sum attinet ad p̄positū cōtrariū tenet bal. expresse in. l. j. accusationib. C. de accu. vbi oīo videoz et ex superius probatur q̄ citatio de reo cōtēr non solet fieri sine aliqua expēsa partis iusta no. in. l. j. C. de spōri. et cōsuetudo sed accusa in quo requiritur aliquia expēsa in dubio presumuntur factum.

4 in tūce eo enīus interret in. l. cū seruus et ibi per Bart. ff. de ver. ob. et bene facit tex. in. l. si seruus. h. qui margaritam. et q̄ ibi per Bal. ff. deleg. ergo iste accusa presumuntur factus parte perente pro bis optimē facit q̄d non. ponit Bald. in. l. j. C. de eden. et vbi dixit q̄ si mercator scribit rōnem ad me pertinet. tenet presument id sc̄iss me in quirentur et mandante et cum dic̄t per dñm. in. l. cū seruus. Itēz q̄ si cōtēr et vt in pluribus accusa se sole fieri q̄ tunc illa solēnitatis presument in. l. j. et ibi no. in. l. C. de fidei. vnde dicit no. in. l. j. de emp. et ven. h. nunc vidēdū. in quadā additione sua + q̄ cum inuestitura cōtēr soleat fieri plementi in ea presumuntur presentia partis q̄ regulā que ponit in. l. j. C. de testa. et ymag. in. l. j. C. de idē rōnē. ff. de ver. ob. mibi autē dicit do. an. plz sed non per rōnem suā q̄ illa distinctionē virū solēnitatis possit interuenire q̄ actus vel antecedat actuū necessariū adhibetur q̄ notarius enunciaret solēnitatē in inst. sed quando notarius solēnitatem extrinseca nō enunciaret tunc iudicantur solēnititas extrinseca non presumuntur ut tradit bar. in. l. j. cōsiderandū. et tū dicitū el verū nota rōnē + q̄ ois presumptio solēnitatis adhibetur resulant ex facto iudicis cessat sine tollitur q̄ ex inspe- cōtēr.

27 Tertia cōclusio sit talis in iudicis summa- rēs semper iudex pōt interrogare post cōclusum in cā ad omnē effectum glo. est no. in. l. c. lepe. in. ver. interrogabat de verbo. 28 sicut et tenet cōtēr. in. c. si. j. de fidei instru. C. Tertia cōclusio ex iusta cā iudex pōt revocare cōclusuz in cā et admittere pē ad allegandū de iure suo. vt singu. tradunt vni de rota cōclusio ne pē allegarā. et domi. Anto. in. c. auditis. et hoc sentit Bald. expresse in. l. j. C. de relati. non pos. cuius rationem plenus 29 in voce declarau. Quinto no. ex hoc tex. ibi vt nullus eidem communicet tex. Q ille qui recedit a iudicio sine licentia iudicis hoc ipso dicitur esse contumax et pōt excommunicari. ad idē ter. in. c. et hominis. alias prou nobis. et ibi glo. de solo. et cō- tuma. per glo. et in. l. leite oportet. h. oportet. et ibi per bar. ff. de excu. et de hoc hic plene vbi. de bu. et cōtēr. et per bar. in. l. si. j. de relati. h. Julianus. ff. de dam. inf. et in. l. cōlētanet. C. q̄to 30 et q̄ iudex. et Serto no. ex cōde v. duo. p̄tū q̄ iudex cōvina- ce ex offō suo pōt exēdicare q̄ offendit honor iudicis quo casu iudex pōt punire ex offō suo vt. l. p̄tū p̄tēt. ff. de postu. imo impositio multe qui sit cōtumaci tota pēdet ex offō iudicis et nō pōtū pēt ad pēt in. bar. in. l. j. ff. si. q̄s in ius vo. nō. ie. et per 31 modēr. bīc. et h. cōtēr. q̄ iudex p̄tēt cōtumacia pōt exēdicare. cōtēr. tex. in. c. tūc. j. vt lit. nō cōtēr. et in. c. q̄m frequenter. h. v̄t. co. tūc. 32 et hoc elicit do. Anto. no. q̄ quelibet leuis cōtumacia in nō cōparendo q̄ pēt mortale q̄ peccatum in obēdientie. vīj. h. q. j. cōtēr nā si non est peccatum mortale nō pos- set ḡ p̄tēt cōtumacia exēdicari. xj. q. j. h. nō. et. c. null. p̄tēt hoc adducit gl. q̄a reputat solēnem. lxxy. dī. c. duo. que dicit 33 et q̄ quelibet leuis cōtumacia est digna exēdicatione q̄a gl. in- telligit ipse de cōtumacia in nō cōparendo. nā in cōtumacia que estet nō faciliſcendo vel in nō parendo pēcepto iudicis illa gl. 34 nō pōt esse vera h̄m eu. rōd et q̄ exēdicatione nō q̄tēt in me- diate p̄ delicto sed semp p̄ cōtumacia nō latissimē em. gl. no. xj. q. j. h. cōsider. et p̄tēt in. c. sacro. de sen. exēd. Si ergo quelibet cōtumacia est digna exēdicatione leg. q̄ qualibet leuis offensa et p̄tēt monitione q̄s posset exēdicari q̄ et h. dicām 35 iura et maior est. n. cōtumacia in nō cōparendo q̄ ille q̄ nō cō- paret peccat in duobus q̄ nō cōpare et nō pēt q̄ nō pēt pē- cat in vno dīxat at hoc adducit. l. creditor. ff. de appellatio. tamē cōtra h̄ facit q̄ cōtumacia in nō cōparendo nō h̄ p̄ con- fesso et tamē contumax in non comparando habeat pro cō- fesso nō rēndendo et p̄tēt in. l. gnat. h. his de p̄sentibus. et ibi p̄ Bald. C. de reb. credi. et iure. et tradit in. c. j. de consel. lib. vj. C. Preterea cōtumacia in nō cōparendo. est spēs cōtumacia in nō parendo. vñ nō pōtēt alii delictū de p̄ se q̄ genus in est spēci. l. pen. ff. vñ legi. C. Un pōtēt delictū in ista mā q̄ rōd 36 fiditor. sūt et q̄ exēdicatione que sit de reo nō cōparente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contesta. Et idē sicut pro qualibet cōtumacia potest p̄tēt decretum interponi ita poterit q̄s exēdicatione fit de reo nō cōparerente fit p̄cipali in fauore actoris et subrogata quodāmodo in loco p̄tēt decreti q̄ patet q̄ est in electione iudicis virū pēcedat ad hoc vt in. c. quoniam frequenter. in. si. vt lit. non contest